
Nowa wirtualna strzelnica  

 

W Zespole Szkół Inżynierii Środowiska otwarto trzecią wirtualną strzelnicę.
To kolejny krok miasta w rozwijaniu nowoczesnej edukacji obronnej i
proobronnej młodzieży.

Nowa strzelnica jest elementem rozbudowy infrastruktury edukacyjnej w Toruniu,
wzbogacającym ofertę szkolnictwa w zakresie bezpieczeństwa i przygotowania
obronnego. Wcześniej wirtualne strzelnice uruchomiono w Zespole Szkół
Technicznych (2023 rok) oraz w II Liceum Ogólnokształcącym (2024 rok).

Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 185 999 zł. Inwestycja została
sfinansowana w 80% z dotacji celowej Ministerstwa Obrony Narodowej (MON) w
kwocie 148 870 zł, w ramach programu "Strzelnica w powiecie". Pozostałe 20%, czyli
37 219 zł pochodziło ze środków Gminy Miasta Toruń.

Wirtualna strzelnica została wyposażona w kompletny system szkolno-
szkoleniowy "Pojedynek" (Si-C). Serce systemu stanowi zaawansowany wirtualny
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system symulacji laserowej. Uzupełniają go szyny z 4-punktowym oświetleniem LED,
metalowa szafa z zamkiem cylindrycznym do bezpiecznego przechowywania broni i
urządzeń projekcyjnych, maty strzeleckie, stołki i podpórki strzeleckie oraz siatki
maskujące, co zapewnia realistyczne i bezpieczne warunki do nauki strzelectwa.

Strzelnica będzie dostępna nieodpłatnie dla:

uczniów szkół, które prowadzą działalność dydaktyczno-wychowawczą w
dziedzinie obronności państwa oraz organizacji proobronnych,
wydarzeń organizowanych przez Siły Zbrojne RP, związanych z promocją
obronności państwa.

Otwarcie kolejnego takiego obiektu w Toruniu oznacza:

rozwój innowacyjnej, atrakcyjnej oferty edukacyjnej w Toruniu, zgodnej ze
standardami XXI wieku, co pozytywnie wpływa na konkurencyjność edukacyjną
naszego miasta, 

udział MON gwarantuje, że program realizowany w toruńskiej strzelnicy jest
zgodny z krajowym systemem edukacji w zakresie obronności, 

bezpieczne, kontrolowane i nowoczesne szkolenie uczniów z podstaw
strzelectwa i zasad odpowiedzialnego posługiwania się bronią (wirtualnie, bez
amunicji i ryzyka wypadków), 

wzrost kompetencji obronnych wśród młodzieży,

podniesienie świadomości obronnej całego społeczeństwa. 

Program "Strzelnica w powiecie" ma na celu przede wszystkim:

zwiększenie dostępu do szkoleń strzeleckich dla osób i instytucji realizujących
działalność dydaktyczno-wychowawczą w dziedzinie obronności państwa,



podniesienie atrakcyjności sportu strzeleckiego,

kształtowanie i utrwalanie prawidłowych nawyków strzeleckich wśród młodzieży
szkolnej i członków organizacji pozarządowych prowadzących działalność o
charakterze proobronnym.

W otwarciu trzeciej w Toruniu wirtualnej strzelnicy wzięli udział: Dagmara Zielińska,
zastępczyni Prezydenta Miasta Torunia, Iwona Muszyńska, dyrektor Wydziału
Edukacji Urzędu Miasta Torunia, gen. bryg. Krzysztof Mitręga, Pełnomocnik
Prezydenta Miasta Torunia ds. Bezpieczeństwa, ppłk Janusz Wiśniewski, szef
Wojskowego Centrum Rekrutacji w Toruniu (reprezentujący również Ośrodek
Zamiejscowy Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji w Bydgoszczy) oraz
major Armin Piątkowski, szef Wydziału Rekrutacji i Promocji w Wojskowym Centrum
Rekrutacji w Toruniu. 
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